

ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW
z dnia 2011 r.

w sprawie stypendiów i kosztów kształcenia w Krajowej Szkole Administracji Publicznej

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 63, poz. 266, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) wysokość stypendium krajowego słuchacza;
- 2) sposób obliczania stypendium krajowego w przypadku nieobecności słuchacza na zajęciach w Krajowej Szkole Administracji Publicznej, zwanej dalej „Szkolą”;
- 3) szczegółowy sposób obliczania i dokumentowania kosztów utrzymania za granicą, o których mowa w art. 6a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicznej;
- 4) sposób obliczania kosztów kształcenia słuchacza;
- 5) sposób i tryb wypłacania stypendium krajowego oraz stypendium zagranicznego.

§ 2. Wysokość stypendium krajowego wynosi 2400 zł.

§ 3. W przypadku nieobecności słuchacza na zajęciach w Szkole:

1) wysokość stypendium krajowego należnego za miesiąc następujący po miesiącu, w którym wystąpiły dni nieobecności ulega zmniejszeniu za każdy dzień nieobecności, o 1/10 stypendium należnego za miesiąc, w którym wystąpiły dni nieobecności;

2) usprawiedliwionej przyczynami zdrowotnymi, innymi niż związane z wypadkiem przy pracy, wysokość stypendium krajowego należnego za miesiąc następujący po miesiącu, w którym wystąpiły dni nieobecności ulega zmniejszeniu o 1/100 należnego stypendium za miesiąc, w którym wystąpiły dni nieobecności.

¹⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1991 r. Nr 104, poz. 450, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, z 1999 r. Nr 49, poz. 483, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz z 2011 r. Nr 61, poz. 315 i Nr ..., poz....)

§ 4. 1. Słuchacz Szkoły, w ramach stypendium zagranicznego na pokrycie kosztów utrzymania za granicą, o których mowa w art. 6a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicznej, otrzymuje:

1) 75 % diety obowiązującej dla docelowego państwa podróży, określonej w przepisach w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju;

2) zwrot kosztów noclegu - do wysokości limitu ustalonego w przepisach, o których mowa w pkt 1, dla zwrotu kosztów noclegu;

3) zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania w kraju do miejsca odbywania stażu lub innych zajęć i z powrotem, środkiem transportu wskazanym przez Szkołę – w pełnej wysokości;

4) zwrot kosztów ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków i leczenia szpitalnego podczas pobytu za granicą - w pełnej wysokości;

5) zwrot kosztów opłat wizowych - w pełnej wysokości;

6) zwrot kosztów przejazdów środkami komunikacji publicznej z miejscowości, w której słuchacz korzysta z noclegu za granicą, do miejscowości odbywania stażu lub innych zajęć, i z powrotem – w pełnej wysokości;

7) zwrot uzasadnionych wydatków związanych z realizacją programu określonego przez Szkołę dla stażu lub innych zajęć.

2. Koszty lub wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 2-7, zwracane są słuchaczowi Szkoły po przedstawieniu rachunków lub innych dokumentów potwierdzających poniesienie kosztów lub wydatków.

§ 5. Koszt kształcenia słuchacza w Szkole stanowi sumę kwoty wypłaconego stypendium krajowego, stypendium zagranicznego, składki na ubezpieczenie społeczne słuchacza oraz ilorazu kosztów poniesionych przez Szkołę, pomniejszonych o kwoty wpłacone przez słuchaczy z tytułu odpłatnych świadczeń Szkoły na ich rzecz i średniej liczby słuchaczy w roku kształcenia.

§ 6. 1. Szkoła wypłaca słuchaczowi Szkoły stypendium krajowe co miesiąc, w terminie do dziesiątego dnia miesiąca kalendarzowego za dany miesiąc.

2. Stypendium krajowe za miesiąc, w którym słuchacz kończy kształcenie w Szkole, wypłaca się w pełnej wysokości.

§ 7. 1. Stypendium zagraniczne, w części, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, Szkoła przekazuje przed wyjazdem z kraju słuchacza na rachunek bankowy przez niego wskazany, i według wyboru słuchacza, w walucie polskiej, albo w euro lub w walucie państwa, w którym odbywa on staż administracyjny lub inne zajęcia wynikające z toku kształcenia.

2. Stypendium zagraniczne, w części, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, Szkoła przekazuje przed wyjazdem z kraju słuchacza jako zaliczkę na rachunek bankowy przez niego wskazany, i według wyboru słuchacza w walucie polskiej, albo w euro lub w walucie państwa, w którym odbywa on staż administracyjny lub inne zajęcia wynikające z toku kształcenia. Słuchacz rozlicza się z zaliczki w terminie 7 dni od daty zakończenia stażu lub innych zajęć, na podstawie rachunków.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 23 września 2011 r.

UZASADNIENIE

Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 9 marca 2011 r. , sygn. akt P 15/10 (Dz. U. Nr 61, poz. 315) orzekł o niezgodności art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 63, poz. 266, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o KSAP” oraz przepisu § 11 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 października 1999 r. w sprawie stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 90, poz. 1004, z późn. zm.), ze względu na fakt, że przepis upoważniający do wydania rozporządzenia, jak i pozostałe przepisy ustawy o KSAP nie zawierają wytycznych dotyczących treści rozporządzenia.

Zgodnie z utrwaloną linią orzecniczą Trybunału Konstytucyjnego utrata mocy obowiązującej przepisu ustawowego, który został uznany za niezgodny z Konstytucją, zawierającego upoważnienie do wydania rozporządzenia, automatycznie pociąga za sobą także utratę mocy obowiązującej rozporządzenia wydanego na jego podstawie. Zatem konieczne jest wydanie nowego rozporządzenia w sprawie stypendium i kosztów kształcenia w Krajowej Szkole Administracji Publicznej.

Po wydaniu przez Trybunał Konstytucyjny przedmiotowego wyroku rozpoczęto prace legislacyjne celem nowelizacji ustawy o Krajowej Szkole Administracji Publicznej oraz opracowania nowego aktu wykonawczego do ustawy (zob. druk sejmowy nr 4348). Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 8a znowelizowanej w wyniku tych prac ustawy o Krajowej Szkole Administracji Publicznej i ma zastąpić obowiązujące rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 października 1999 r. w sprawie stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej Szkole Administracji Publicznej.

Przedkładany projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej Prezesa Rady Ministrów do określenia wysokości stypendium krajowego słuchacza, sposobu obliczania stypendium krajowego w przypadku nieobecności słuchacza na zajęciach Szkole, szczegółowego sposobu obliczania i dokumentowania kosztów utrzymania za granicą, o których mowa w art. 6a ust. 1 pkt 3 ustawy, sposobu obliczania kosztów kształcenia słuchacza oraz sposobu i trybu wypłacania stypendium krajowego oraz stypendium zagranicznego. Prezes Rady Ministrów określając materię, o której mowa powyżej, zobowiązany jest kierować się potrzebą zapewnienia możliwie szerokiego dostępu do kształcenia w Szkole, a także efektywnością i racjonalnością

świadczeń przyznawanych słuchaczom Szkoły, oraz uwzględniając, aby stypendium zagraniczne pokrywało koszty noclegu, przejazdów, ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków i leczenia szpitalnego podczas pobytu za granicą, opłat wizowych, oraz uzasadnionych kosztów związanych z realizacją programu określonego przez Szkołę dla stażu administracyjnego lub innych zajęć wynikających z toku kształcenia.

Regulacje zawarte w projekcie rozporządzenia nie wprowadzają nowych rozwiązań merytorycznych, a jedynie porządkują obecnie obowiązujące regulacje w zakresie świadczeń przysługujących słuchaczowi Szkoły w okresie kształcenia w Szkole oraz w okresie przebywania słuchacza za granicą kraju w związku z odbywaniem przez niego stażu administracyjnego lub innych zajęć wynikających z toku kształcenia.

Zaproponowany termin wejścia w życie projektowanej regulacji powiązany jest ściśle z orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego, w którym Trybunał odroczył wejście w życie ww. wyroku na 6 miesięcy, tj. do dnia 23 września 2011 r. Stąd też termin wejścia w życie projektowanej regulacji ustalony został przez wskazanie konkretnej daty.

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.

Nie jest wymagane dołączenie opinii, o której mowa w § 12a uchwały nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337), projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce *Rządowy Proces Legislacyjny*.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

I. Cel projektowanego rozporządzenia

Projekt rozporządzenia stanowi realizację wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 9 marca 2011 r., sygn. akt P 15/10 (Dz. U. Nr 61, poz. 315). W wyroku tym Trybunał orzekł o niezgodności art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 63, poz. 266, z późn. zm.) oraz przepisu § 11 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 października 1999 r. w sprawie stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 90, poz. 1004, z późn. zm.), z art. 92 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, ze względu na brak prawidłowo skonstruowanej normy upoważniającej do wydania rozporządzenia, zgodnie z zasadami konstytucyjnymi. Zgodnie z utrwaloną linią orzeczniczą Trybunału Konstytucyjnego utrata mocy obowiązującej przepisu ustawowego, który został uznany za niezgodny z Konstytucją, zawierającego upoważnienie do wydania rozporządzenia, automatycznie pociąga za sobą także utratę mocy obowiązującej rozporządzenia wydanego na jego podstawie. W wyniku prac legislacyjnych podjętych po wydaniu wyroku wprowadzono do ustawy nowy przepis upoważniający do wydania rozporządzenia. Zatem konieczne jest wydanie nowego rozporządzenia w sprawie stypendium i kosztów kształcenia w Krajowej Szkole Administracji Publicznej.

II. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie

Podmioty, na które będzie oddziaływała projektowana regulacja, to słuchacze Szkoły i Szkoła.

III. Wyniki konsultacji społecznych

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji społecznych ze Stowarzyszeniem Absolwentów Krajowej Szkoły Administracji Publicznej.

IV. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie projektowanych rozwiązań nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych.

V. Wpływ regulacji na rynek pracy

Wejście w życie projektu rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy.

VI. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw

Wejście w życie projektu rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.

VII. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny

Wejście w życie projektu rozporządzenia nie wpłynie na sytuację i rozwój regionalny.

Za zgodność pod względem prawnym i redakcyjnym

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Departament Prawny
Zastępca Dyrektora


Dobrosław Dowiak-Urbański
